با این همه، در این جا پرسش اساسی هنوز بی‌پاسخ مانده و آن هویت حقیقی قتلغ خان است. گویا مقصود از قتلغ خان در گزارش‌های موجود، امیر مشهور سلسله اتابکان سُلغُری فارس، ابوبکر بن سعد بن زنگی (حک: ۶۲۳-۶۵۸ق) است. آبادی و امنیت فارس در دوره او سبب شد او گتای (حک: ۶۲۶-۶۳۹ق / ۱۲۲۹-۱۲۴۱م)، خان بزرگ مغول او را به لقب

قتلغ خان (یعنی خان مبارک و فرخنده) مفتخر سازد (زرین کوب، ۱۳۹۱: ۵۷۴). شیرازنامه ابن زرکوب شیرازی (د. ۷۸۹ق)، از قدیمی‌ترین منابع در موضوع حاضر و بحر الانساب از آثار سده ۱۴ قمری، از عنوان مطلق «اتابک» در این حکایت استفاده کرده‌اند.